
 

Об утверждении тарифов на жилищные 
услуги, предоставляемых населению 
Верхнеуслонского муниципального района 
(за исключением г. Иннополис) 
с 01 января 2025 года (для не выбравших 
способ управления многоквартирным 
домом в соответствии с п.4 ст. 158 
Жилищного кодекса Российской 
Федерации) 
 

    В соответствии со статьей 156, 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации № 1356 от 12.12.2014, 
распоряжением Правительства Российской Федерации № 2222-р от 01.11.2014 г., 
руководствуясь ст. 29 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 491 от 
13.08.2006 г., Постановлением Правительства Российской Федерации № 1356 от 
12.12.2014 г., постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан № 250 от 
09.04.2010 г., постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан № 1097 от 
03.12.2019 г, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации» и Уставом 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный 
комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить и ввести в действие:  
с 01 января 2025 года тарифы на жилищные услуги, оказываемые населению 

Верхнеуслонского муниципального района (за исключением  
г. Иннополис) для не выбравших способ управления многоквартирным домом в 
соответствии с п.4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации) согласно 
Приложению № 1; 

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Волжская Новь». 
3. Данное Постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района № 1645 от 13.12.2023 «Об утверждении тарифов на 
жилищные услуги, предоставляемых населению Верхнеуслонского муниципального 
района (за исключением г. Иннополис) с 01 июля 2024 года» считать утратившим силу.   

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 
 
Врио руководителя 
Исполнительного комитета                                                                  А.А.Ахметшин 

Документ создан в электронной форме. № 1651 от 24.12.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.12.2024 10:21



Приложение № 1 
Утверждено 
Постановлением  Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района 
от _________________ № __________ 

 

Тарифы на жилищные услуги, предоставляемые населению Верхнеуслонского муниципального 
района  (за исключением г. Иннополис) , действующие с 01 января 2025 года (для не выбравших 

способ управления многоквартирным домом в соответствии с п.4 ст. 158 Жилищного кодекса 
Российской Федерации) 

 
 

Наименован
ие сельского 
поселения 

 
 
 

Наименование жилищной услуги, руб./м2 

у
п
р
а
в
л

е
н
и

е
 ж

и
л

и
щ

н
ы

м
 

ф
о
н

д
о
м

 

У
б

о
р
ка

 п
р
и

д
о

м
о
в
о
й
 

те
р
р

и
то

р
и

и
 

Н
а
е
м

 

те
ку

щ
и
й
 р

е
м

о
н
т 

ж
и

л
о

го
 

зд
а
н

и
я

 

те
ку

щ
и
й
 р

е
м

о
н
т 

ф
а
с
а

д
н
о
го

 г
а
зо

п
р
о
в
о
д

а
 

 
Текущий ремонт и содержание внутридомовых инженерных 

в
о
д

о
п
р
о

в
о

д
н
ы

х
 с

е
те

й
 

ка
н
а

л
и

за
ц

и
о
н
н
ы

х
 с

е
те

й
 

с
е
те

й
 ц

е
н

тр
а

л
ь
н

о
го

 
о
то

п
л

е
н

и
я

 

с
е
те

й
 

э
л

е
кт

р
о
с
н
а
б

ж
е
н
и
я

 

те
х
н
и

ч
е
с
ко

е
 

о
б

с
л

у
ж

и
в
а
н

и
е
 

д
ы

м
о
х
о

д
о
в
  

те
х
н
и

ч
е
с
ко

е
 

о
б

с
л

у
ж

и
в
а
н

и
е
 

в
е
н
ти

л
я
ц

и
о
н
н
ы

х
 

ка
н
а

л
о
в
 

с
е
те

й
 с

в
я
зи

 и
 

с
и
гн

а
л

и
з
а
ц

и
и

 

у
б

о
р
ка

 п
о
д

ъ
е
зд

а
 

Д
е
р
а

ти
за

ц
и
я
 

(д
е
зи

н
с
е
кц

и
я
) 

Т
е
х
. 
о
б

с
л

у
ж

и
в
а
н

и
е
 

с
и
с
те

м
 к

о
л

л
е

кт
и

в
н
о

го
 

п
р
и
е

м
а
 т

е
л

е
в
и
д

е
н
и

я
 

С
о
д

е
р
ж

а
н

и
е
 

ко
н
те

й
н
е

р
н
ы

х
 

п
л

о
щ

а
д

о
к 

 

Т
е
х
.о

б
с
л

у
ж

и
в
а
н

и
е
 

с
и
с
те

м
 п

о
ж

а
р
н
о

й
 

с
и
гн

а
л

и
з
а
ц

и
и
, 

н
в
у
тр

е
н
н
е

го
 п

о
ж

а
р
н
о

го
 

в
о
д

о
п
р
о

в
о

д
а

 

С
о
д

е
р
ж

а
н

и
е
 

а
в
то

м
а
ти

ч
е
с
ко

го
 

за
п
и

р
а
ю

щ
е

го
 

у
с
тр

о
й
с
тв

а
 (

д
о
м

о
ф

о
н
) 

 

В
ы

в
о
з 

Ж
Б

О
  

Большемеминс
кое - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- 

 
Бурнашевское - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Вахитовского - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Введенско-
Слободское - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Верхнеуслонско
е 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 1,84 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Канашское - - - - - -  - - - - 
 - - - - - - - - Документ создан в электронной форме. № 1651 от 24.12.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.

Страница 2 из 4. Страница создана: 24.12.2024 10:21



Кильдеевское - - - - - -  - - - - - - - - - - - - 

Коргузинское 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 - 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Кураловское 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 - 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Майданское 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 - 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Макуловское 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 - 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Набережно-
Морквашское 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 1,84 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Нижнеуслонско
е 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 - 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Новорусско-
Маматкозинско

е 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Октябрьское 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 - 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Печищинское 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 - 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Соболевское - - - - - -  - - - - - - - - - - - - 

Шеланговское 3,07 1,95 8,47 3,39 0,29 1,94 0,65 - 1,06 0,93 0,57 0,20 2,54 0,14 0,54 0,28 1,31 0,4 4,61 

Ямбулатовское - - - - - -  - - - - - -- - - - - - - 

 
 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1651 от 24.12.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.12.2024 10:21



Лист согласования к документу № 1651 от 24.12.2024
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и энергетики
Согласование инициировано: 23.12.2024 13:03

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Мингазова А.К. Согласовано
24.12.2024 - 10:35

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
24.12.2024 - 13:46

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
24.12.2024 - 14:39

-

Документ создан в электронной форме. № 1651 от 24.12.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.12.2024 14:55


